
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

 ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"КРАСНОТУРЬИНСКАЯ ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА № 3" 
 

П Р И К А З   

 

 
27.08.2024 г.              №  55-О 

Краснотурьинск 

 

 

 

Об утверждении  тарифов на платные услуги, оказываемые населению городского 

округа Краснотурьинск МБУ ДО «Краснотурьинская ДМШ № 3»  

с 01.09.2024 года 

 

 

 

 

В соответствии с Уставом  МБУ ДО «Краснотурьинская ДМШ № 3», на 

основании калькуляций на платные услуги  № 9, 142 (утвержденные 22.08.2024 г.), № 177 

(утвержденная 27.08.2024 г.), а также калькуляций №  67-а, 29, 102, 103   

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Отменить действие Приказа по школе от 01.12.2022 г. № 65-О «Об утверждении  

тарифов на платные услуги, оказываемые населению городского округа Краснотурьинск 

МБУ ДО «Краснотурьинская ДМШ № 3 с 01.01.2023 г.»  

2. Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые населению городского округа 

Краснотурьинск  МБУ ДО «Краснотурьинская ДМШ № 3» (приложение №1)   с 

01.09.2024 г.  

   

 

 

 
Директор школы         С. В. Волкова  

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение №1 к приказу  

№ 55-О от 27.08.2024 г. 

 

 

  Платные услуги, оказываемые населению городского округа Краснотурьинск  

МБУ ДО «Краснотурьинская ДМШ № 3»  

с 01.09.2024 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ Наименование услуги 
№ 

калькуляции 

Ед. 

измерения 

Тариф, 

руб. 

Платные образовательные услуги 

1 

Обучение детей в группах раннего 

эстетического развития   9 

руб. с 1 

чел. в 

месяц 

2 000,0 

2 

Преподавание специальных курсов и 

дисциплин: 

 Занятия по специальности 

«Музыкальные инструменты»    

67а 

руб. с 1 

чел. в 

месяц 

3 500,0 

 

 

 

3 

 

Обучение детей в подготовительных  

группах для подготовки к 

образовательному процессу Школы: 

 Обучение детей дошкольного возраста 

в подготовительной группе «Звездочки» 

 

 

 

142 

руб. с 1 

чел. в 

месяц 

 

 

 

2 200,0 

 

4 

Преподавание специальных курсов и 

дисциплин: 

 «Коллективное музицирование» 

177 

руб. с 1 

чел. в 

месяц 

2 500,0 

Иная приносящая доход деятельность 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

 

6 

 

 

7 

Организация и проведение учебно-

методических мероприятий 

(консультации, семинары, мастер-классы, 

конференции, выставки, конкурсы, 

фестивали, стажировки, курсы повышения 

квалификации) с целью методической и 

практической помощи другим 

учреждениям, а также   обмена опытом 

между преподавателями: 

 Фестиваль-конкурс юных пианистов 

«Первые шаги»; 

 Семинар, мастер-класс для 

преподавателей ДМШ и ДШИ Северного 

округа; 

 Организация концертов, выставок, 

праздников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29 

 

 

102 

 

103 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

руб. с 1 

чел. 

 

руб. с 1 

чел. 

руб. с 1 

чел. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 000,0 

 

 

300,0 

 

300,0 

 


		2024-08-30T09:24:45+0500
	Волкова Светлана Владимировна




